Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP: Pregao: Uasg:

7127008 SIM 115/2025 443349
Modalidade: Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final:
PREG30

ELETRONICO 05/12/2025 12:48:00 05/12/2025 15:00:00 17/12/2025 09:59:00
Portal:

COMPRAS PUBLICAS

Orgéo:

ICISMEP

Objeto:

UF:

MINAS GERAIS

Link:

ACESSAR

REGISTRO DE PREGOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISI¢a0 DE MEDICAMENTOS DE USO T4PICO, SOLUGSES E SUPLEMENTOS ALIMENTARES E/OU VITAMINICOS.

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo: Objeto:
BECLOMETASONA 100MCG + FORMOTEROL 6MCG + GLICOPIRRONIO 12,5MCG - SOLUCAO AEROSSOL - 120

1 1 Material p5gEs 4+ INALADOR

2 2 Material BIMATOPROSTA 0,1MG/ML - SOLUCAO OFTALMICA - 3ML

3 3 Material BIMATOPROSTA 0,1MG/ML - SOLUCAO OFTALMICA - 5ML

4 4 Material BIMATOPROSTA 0,3MG/ML - SOLUCAO OFTALMICA - 3ML

5 5 Material BIMATOPROSTA 0,3MG/ML + TIMOLOL 5MG/ML - SOLUCAO OFTALMICA - 3ML
6 6 Material BUDESONIDA 32MCG/DOSE - SUSPENSAO NASAL - 120 DOSES

7 7 Material BUDESONIDA 64MCG/DOSE - SUSPENSAO NASAL - 120 DOSES

8 8 Material CARMELOSE 5MG/ML - SOLUCAO OFTALMICA - 5ML

9 9 Material CETOPROFENO 20MG/ML - SOLUCAO ORAL - 20ML

10 10  Material CLORETO DE POTASSIO 60MG/ML - SOLUCAO ORAL - 150ML + RECIPIENTE DOSADOR
11 11 Material CROMOGLICATO 20MG/ML - SOLUCAO OFTALMICA - 5ML

12 12 Material DIGOXINA 0,05MG/ML - ELIXIR - 60ML

13 13 Material DORZOLAMIDA 20MG/ML - SOLUCAO OFTALMICA - 5ML

Qtde:
1950

3267
2856
18845
3323
109223
6900
3616
39650
9849
7150
2567
27938

Unid:
FR

FR
FR
FR
FR
FR
FR
FR
FR
FR
FR
FR
FR



https://www.portaldecompraspublicas.com.br/processos/mg/icismep-2608/p-115-2025-2025-443349

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:
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Tipo:

Material

Material
Material
Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Servico

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

ESTRIOL 1MG/G - CREME VAGINAL - 50G + APLICADORES VAGINAIS EM QUANTIDADES ADEQUADAS
CONSIDERANDO SUA POSOLOGIA

FUMARATO DE FORMOTEROL 12MCG + BUDESONIDA 400MCG - CAPSULA COM PO INALATORIO - 60 UNIDADES
+ INALADOR

FUMARATO DE FORMOTEROL 12MCG + BUDESONIDA 400MCG - PO INALATORIO - 60 DOSES

FUMARATO DE FORMOTEROL 6MCG + BUDESONIDA 200MCG - CAPSULA COM PO INALATORIO - 60 UNIDADES +
INALADOR

HIDROXIDO DE ALUMINIO 60MG/ML + HIDROXIDO DE MAGNESIO 40MG/ML - SUSPENSAO ORAL - 100ML
HIDROXIDO DE ALUMINIO 60MG/ML - SUSPENSAO ORAL - 240ML

HIDROXIQUINOLINA 0,4MG/ML + TRIETANOLAMINA 140MG/ML - SOLUCAO OTOLOGICA - 8ML
HIPROMELOSE 3MG/ML - SOLUCAO OFTALMICA - 10ML

HIPROMELOSE 5MG/ML - SOLUCAO OFTALMICA - 10ML

IBUPROFENO 20MG/ML - SUSPENSAO ORAL - 100ML + RECIPIENTE DOSADOR

OXIMETAZOLINA 0,5MG/ML - SOLUCAO NASAL - 30ML

PASTA CONDUTORA PARA ELETROENCEFALOGRAFIA (EEG) - A BASE DE AGENTES EMULSIONANTES NAO
IONICOS E DERIVADOS DE ALCOOIS GRAXOS, EMOLIENTES DERIVADOS DE ALCOOIS E ESTERES,
ESTABILIZANTES E DOADORES DE CONSISTENCIA, UMECTANTES, SAIS DE ALTA CONDUTIVIDADE, AGENTE
CONSERVANTE E SOLUBILIZANTES - POTE 1KG

PASTA D" AGUA - POMADA - 100G (BISNAGA/FRASCO - CONFORME EDITAL)
POLIVITAMINICO GOTAS - SOLUCAO ORAL - 20ML

SUCRALFATO 200MG/ML - SUSPENSAO ORAL - 10ML

SUPLEMENTO VITAMINICO E MINERAL - SOLUCAO ORAL - 30ML

SUPLEMENTO VITAMINICO OU VITAMINICO E MINERAL - SOLUGAO ORAL - 240ML
SUPOSITORIO DE GLICERINA - ADULTO

SUPOSITORIO DE GLICERINA - INFANTIL

TRAVOPROSTA 0,04MG/ML + TIMOLOL 5MG/ML - SOLUCAO OFTALMICA - 2,5ML

Qtde:
13440

56249
29179
38547

49467
26355
6000
4200
11520
189467
240

96

14080
15686
24000
37125
13000
7360
7071
4907

Unid:
BNG
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Anexos da Licitacao

Link: Nome:
BAIXAR EDITAL.pdf



https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/f0a0e2947e85e29e65762da1f480eac2e4f2ea24d85c11038d1daa609ed07f68

