

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
7127008	SIM	115/2025	443349	MINAS GERAIS
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	05/12/2025 12:48:00	05/12/2025 15:00:00	17/12/2025 09:59:00	ACESSAR
Portal:	COMPRAS PÚBLICAS			
Órgão:	ICISMEP			
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE USO TÓPICO, SOLUÇÕES E SUPLEMENTOS ALIMENTARES E/OU VITAMÍNICOS.			

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	1	Material	BECLOMETASONA 100MCG + FORMOTEROL 6MCG + GLICOPIRRÔNIO 12,5MCG - SOLUÇÃO AEROSSOL - 120 DOSES + INALADOR	1950	FR
2	2	Material	BIMATOPROSTA 0,1MG/ML - SOLUÇÃO OFTÁLMICA - 3ML	3267	FR
3	3	Material	BIMATOPROSTA 0,1MG/ML - SOLUÇÃO OFTÁLMICA - 5ML	2856	FR
4	4	Material	BIMATOPROSTA 0,3MG/ML - SOLUÇÃO OFTÁLMICA - 3ML	18845	FR
5	5	Material	BIMATOPROSTA 0,3MG/ML + TIMOLOL 5MG/ML - SOLUÇÃO OFTÁLMICA - 3ML	3323	FR
6	6	Material	BUDESONIDA 32MCG/DOSE - SUSPENSÃO NASAL - 120 DOSES	109223	FR
7	7	Material	BUDESONIDA 64MCG/DOSE - SUSPENSÃO NASAL - 120 DOSES	6900	FR
8	8	Material	CARMELOSE 5MG/ML - SOLUÇÃO OFTÁLMICA - 5ML	3616	FR
9	9	Material	CETOPROFENO 20MG/ML - SOLUÇÃO ORAL - 20ML	39650	FR
10	10	Material	CLORETO DE POTÁSSIO 60MG/ML - SOLUÇÃO ORAL - 150ML + RECIPIENTE DOSADOR	9849	FR
11	11	Material	CROMOGLICATO 20MG/ML - SOLUÇÃO OFTÁLMICA - 5ML	7150	FR
12	12	Material	DIGOXINA 0,05MG/ML - ELIXIR - 60ML	2567	FR
13	13	Material	DORZOLAMIDA 20MG/ML - SOLUÇÃO OFTÁLMICA - 5ML	27938	FR

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
14	14	Material	ESTRIOL 1MG/G - CREME VAGINAL - 50G + APLICADORES VAGINAIS EM QUANTIDADES ADEQUADAS CONSIDERANDO SUA POSOLOGIA	13440	BNG
15	15	Material	FUMARATO DE FORMOTEROL 12MCG + BUDESONIDA 400MCG - CÁPSULA COM PÓ INALATÓRIO - 60 UNIDADES + INALADOR	56249	FR
16	16	Material	FUMARATO DE FORMOTEROL 12MCG + BUDESONIDA 400MCG - PÓ INALATÓRIO - 60 DOSES	29179	FR
17	17	Material	FUMARATO DE FORMOTEROL 6MCG + BUDESONIDA 200MCG - CÁPSULA COM PÓ INALATÓRIO - 60 UNIDADES + INALADOR	38547	FR
18	18	Material	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 60MG/ML + HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO 40MG/ML - SUSPENSÃO ORAL - 100ML	49467	FR
19	19	Material	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 60MG/ML - SUSPENSÃO ORAL - 240ML	26355	FR
20	20	Material	HIDROXIQUINOLINA 0,4MG/ML + TRIETANOLAMINA 140MG/ML - SOLUÇÃO OTOLÓGICA - 8ML	6000	FR
21	21	Material	HIPROMELOSE 3MG/ML - SOLUÇÃO OFTÁLMICA - 10ML	4200	FR
22	22	Material	HIPROMELOSE 5MG/ML - SOLUÇÃO OFTÁLMICA - 10ML	11520	FR
23	23	Material	IBUPROFENO 20MG/ML - SUSPENSÃO ORAL - 100ML + RECIPIENTE DOSADOR	189467	FR
24	24	Material	OXIMETAZOLINA 0,5MG/ML - SOLUÇÃO NASAL - 30ML	240	FR
25	25	Serviço	PASTA CONDUTORA PARA ELETROENCEFALOGRAFIA (EEG) - A BASE DE AGENTES EMULSIONANTES NÃO IÔNICOS E DERIVADOS DE ÁLCOOIS GRAXOS, EMOLIENTES DERIVADOS DE ÁLCOOIS E ÉSTERES, ESTABILIZANTES E DOADORES DE CONSISTÊNCIA, UMECTANTES, SAIS DE ALTA CONDUTIVIDADE, AGENTE CONSERVANTE E SOLUBILIZANTES - POTE 1KG	96	POTE
26	26	Material	PASTA D`ÁGUA - POMADA - 100G (BISNAGA/FRASCO - CONFORME EDITAL)	14080	BNG
27	27	Material	POLIVITAMÍNICO GOTAS - SOLUÇÃO ORAL - 20ML	15686	FR
28	28	Material	SUCRALFATO 200MG/ML - SUSPENSÃO ORAL - 10ML	24000	FCT
29	29	Material	SUPLEMENTO VITAMÍNICO E MINERAL - SOLUÇÃO ORAL - 30ML	37125	FR
30	30	Material	SUPLEMENTO VITAMÍNICO OU VITAMÍNICO E MINERAL - SOLUÇÃO ORAL - 240ML	13000	FR
31	31	Material	SUPOSITÓRIO DE GLICERINA - ADULTO	7360	SUP
32	32	Material	SUPOSITÓRIO DE GLICERINA - INFANTIL	7071	SUP
33	33	Material	TRAVOPROSTA 0,04MG/ML + TIMOLOL 5MG/ML - SOLUÇÃO OFTÁLMICA - 2,5ML	4907	FR

Anexos da Licitação

Link: **Nome:**

[BAIXAR](#) EDITAL.pdf